2026 年 2 月 16 日

各 位

会  社  名  株式会社コプロ・ホールディングス

代 表 者 名  代表取締役社長 清川 甲介

（コード：7059、東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  執行役員 経営企画室長 松田 高志

                           （TEL. 052-589-3065）

2026年 1月度 在籍技術者数、稼働技術者数・稼働率の月次開示に関するお知らせ

2026 年 1 月末時点の在籍技術者数、稼働人数・稼働率について、下記の通りお知らせいたします。

■当月末実績

1. グループ合計                                         （人）

 2025年 1 月末 2025年 12月末 2026 年 1 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 4,729 5,422 5,406 +677 △16

稼働技術者数 4,481 5,026 5,006 +525 △20

稼働率 94.8% 92.7% 92.6% △2.2pt △0.1pt

稼働率（研修中除く） 96.1% 93.1% 93.3% △2.8pt +0.2pt

2. 建設技術者派遣（株式会社コプロコンストラクション）                       （人）

 2025年 1 月末 2025年 12月末 2026 年 1 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 4,242 4,904 4,881 +639 △23

稼働技術者数 4,026 4,530 4,521 +495 △9

稼働率 94.9% 92.4% 92.6% △2.3pt +0.2pt

稼働率（研修中除く） 95.9% 92.8% 93.0% △2.9pt +0.2pt

3. 機電・半導体技術者派遣・請負（株式会社コプロテクノロジー）                    （人）

 2025年 1 月末 2025年 12月末 2026 年 1 月末 前期比 前月比

在籍技術者数 321 371 384 +63 +13

稼働技術者数 291 353 352 +61 △1

稼働率 90.7% 95.1% 91.7% +1.0pt △3.4pt

稼働率（研修中除く） 96.0% 96.4% 95.9% △0.1pt △0.5pt

4. IT 技術者派遣（株式会社コプロテクノロジー）                                      （人）

 2025年 1 月末 2025年 12月末 2026 年 1 月末 前期比 前月比

在籍技術者数※ 166 147 141 △25 △6

稼働技術者数 164 143 133 △31 △10

稼働率 98.8% 97.3% 94.3% △4.5pt △3.0pt

※ IT 技術者派遣の在籍技術者数および稼働技術者数はフリーランスのエンジニアを含んでおります。

■在籍技術者数・稼働技術者数・稼働率の推移

1. グループ合計                                            （人）

 2025 年 2026 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 5,083 5,161 5,184 5,222 5,318 5,402 5,433 5,438 5,422 5,406

稼働技術者数 4,598 4,774 4,819 4,823 4,912 4,937 5,000 5,018 5,026 5,006

稼働率 90.5% 92.5% 93.0% 92.4% 92.4% 91.4% 92.0% 92.3% 92.7% 92.6%

稼働率（研修中除く） 94.0% 93.6% 94.0% 93.4% 93.9% 92.6% 93.5% 93.3% 93.1% 93.3%

 2024 年 2025 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 4,159 4,254 4,350 4,398 4,455 4,482 4,540 4,622 4,684 4,729 4,806 4,861

稼働技術者数 3,758 3,925 3,992 4,079 4,164 4,242 4,297 4,396 4,473 4,481 4,552 4,581

稼働率 90.4% 92.3% 91.8% 92.7% 93.5% 94.6% 94.6% 95.1% 95.5% 94.8% 94.7% 94.2%

稼働率（研修中除く） 93.3% 92.8% 92.7% 93.6% 94.3% 95.5% 95.8% 96.0% 96.2% 96.1% 95.8% 95.2%

2. 建設技術者派遣（株式会社コプロコンストラクション）                          （人）

 2025 年 2026 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 4,565 4,639 4,664 4,699 4,799 4,885 4,923 4,928 4,904 4,881

稼働技術者数 4,132 4,292 4,333 4,337 4,425 4,454 4,530 4,533 4,530 4,521

稼働率 90.5% 92.5% 92.9% 92.3% 92.2% 91.2% 92.0% 92.0% 92.4% 92.6%

稼働率（研修中除く） 93.8% 93.6% 93.9% 93.3% 93.8% 92.3% 93.3% 93.0% 92.8% 93.0%

 2024 年 2025 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 3,785 3,871 3,961 4,011 4,049 4,071 4,109 4,161 4,212 4,242 4,298 4,352

稼働技術者数 3,416 3,557 3,619 3,717 3,790 3,857 3,906 3,970 4,024 4,026 4,079 4,099

稼働率 90.3% 91.9% 91.4% 92.7% 93.6% 94.7% 95.1% 95.4% 95.5% 94.9% 94.9% 94.2%

稼働率（研修中除く） 93.1% 92.4% 92.2% 93.3% 94.1% 95.3% 95.7% 96.0% 96.0% 95.9% 95.7% 95.1%

3. 機電・半導体技術者派遣・請負（株式会社コプロテクノロジー）                       （人）

 2025 年 2026 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 352 356 360 365 362 363 370 369 371 384

稼働技術者数 313 323 335 335 337 336 337 347 353 352

稼働率 88.9% 90.7% 93.1% 91.8% 93.1% 92.6% 91.1% 94.0% 95.1% 91.7%

稼働率（研修中除く） 96.6% 92.3% 94.4% 94.4% 94.9% 94.6% 95.5% 95.6% 96.4% 95.9%

 2024 年 2025 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 228 232 241 249 262 273 291 310 310 321 330 332

稼働技術者数 202 220 226 225 234 248 254 276 288 291 297 306

稼働率 88.6% 94.8% 93.8% 90.4% 89.3% 90.8% 87.3% 89.0% 92.9% 90.7% 90.0% 92.2%

稼働率（研修中除く） 96.2% 97.3% 95.8% 95.3% 96.3% 96.5% 96.2% 95.2% 97.6% 96.0% 94.9% 94.7%

4. IT 技術者派遣（株式会社コプロテクノロジー）                         （人）

 2025 年 2026 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 166 166 160 158 157 154 140 141 147 141

稼働技術者数 153 159 151 151 150 147 133 138 143 133

稼働率 92.2% 95.8% 94.4% 95.6% 95.5% 95.5% 95.0% 97.9% 97.3% 94.3%

 2024 年 2025 年

4 月 5 月 6 月 7 月 8 月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

在籍技術者数 146 151 148 138 144 138 140 151 162 166 178 177

稼働技術者数 140 148 147 137 140 137 137 150 161 164 176 176

稼働率 95.9% 98.0% 99.3% 99.3% 97.2% 99.3% 97.9% 99.3% 99.4% 98.8% 98.9% 99.4%

※ IT 技術者派遣の在籍技術者数および稼働技術者数はフリーランスのエンジニアを含んでおります。

※ 月次実績は毎月 15日（土日祝・会社指定休日の場合は翌営業日）を目処に開示をいたします。

以上